Протокол № 18

заседания диссертационного совета Д 212.029.04

от 20 ноября 2015 года

Присутствовали (16 человек, из 23 человек, входящих в состав

диссертационного совета): Курченков В.В. – председатель, д-р экон. наук (08.00.05);

Аникина И.Д. – ученый секретарь, д-р экон. наук (08.00.10); Гукова А.В. – заместитель

председателя, д-р экон. наук (08.00.10); Иншаков О.В. – д-р экон. наук (08.00.05);

Иншакова Е.И. – д-р экон. наук (08.00.05); Карлина Е.П. – д-р экон. наук (08.00.05);

Козенко Ю.А. – д-р экон. наук (08.00.10); Косинова Н.Н. – д-р экон. наук (08.00.05);

Литвинова А.В. – д-р экон. наук (08.00.10); Мосейко В.О. – д-р экон. наук (08.00.05);

Олейник О.С. – д-р экон. наук (08.00.05); Перекрѐстова Л.В. – д-р экон. наук (08.00.10);

Придачук М.П. – д-р экон. наук (08.00.10); Русскова Е.Г. – д-р экон. наук (08.00.05);

Сидорова Н.И. – д-р экон. наук (08.00.10); Тимофеева Г.В. − д-р экон. наук (08.00.05).

Слушали: доклад Ларионова Никиты Александровича по защите диссертации на

тему «Развитие инструментария финансирования инноваций в России», представленной к

защите на соискание ученой степени кандидата экономических наук по специальности

08.00.10 – финансы, денежное обращение и кредит.

Выступили:

члены диссертационного совета: д-р экон. наук, профессор – Козенко Ю.А.; д-р

экон. наук, профессор – Мосейко В.О.; д-р экон. наук, профессор – Иншаков О.В.; д-р

экон. наук, профессор – Русскова Е.Г.; д-р экон. наук, профессор – Сидорова Н.И.; д-р

экон. наук, профессор – Перекрѐстова Л.В.; д-р экон. наук, профессор – Придачук М.П; д-

р экон. наук, профессор – Гукова А.В.; д-р экон. наук, профессор – Иншакова Е.И.; д-р

экон. наук, профессор – Косинова Н.Н.; д-р экон. наук, доцент – Аникина И.Д.– с

вопросами к соискателю по содержанию представленной к защите диссертации;

научный руководитель соискателя – д-р экон. наук, профессор Ермакова Елена

Алексеевна– с положительным отзывом на диссертацию соискателя;

ученый секретарь диссертационного совета – д-р экон. наук, доцент Аникина И.Д.,

зачитав заключение кафедры финансов Саратовского социально-экономического

института (филиала) ФГБОУ ВО «РЭУ им. Г. В. Плеханова» на представленную к защите

диссертацию, а также положительный отзыв на диссертацию ведущей организации –

ФГБОУ ВО «Санкт-Петербургский государственный экономический университет» и

положительные отзывы, поступившие на автореферат диссертации.

официальный оппонент – д-р экон. наук, доцент Фирсова А.А. –

с положительным отзывом на диссертацию соискателя;

официальный оппонент – д-р наук, профессор Сазонов С.П. –

с положительным отзывом на диссертацию соискателя;

член диссертационного совета – д-р экон. наук, профессор Козенко Ю.А. – в

рамках научной дискуссии с положительным отзывом на диссертацию соискателя;

член диссертационного совета – д-р экон. наук, профессор Иншаков О.В. – в

рамках научной дискуссии с положительным отзывом на диссертацию соискателя;

член диссертационного совета – д-р экон. наук, профессор Олейник О.С. –

в рамках научной дискуссии с положительным отзывом на диссертацию соискателя;

член диссертационного совета – д-р экон. наук, профессор Мосейко В.О. – в

качестве председателя счетной комиссии, озвучив результаты голосования по вопросу о

присуждении соискателю ученой степени кандидата экономических наук (протокол № 8

от 20 ноября 2015 г.: за – 16, против – нет, недействительных бюллетеней – нет);

председатель диссертационного совета – д-р экон. наук, профессор Курченков В.В.,

озвучив заключение диссертационного совета по диссертации (принято единогласно).

Постановили: присудить Ларионову Никите Александровичу ученую степень

кандидата экономических наук по специальности 08.00.10 – финансы, денежное

обращение и кредит.

Председатель

диссертационного совета Д 212.029.04,

д-р экон. наук, профессор      В.В. Курченков

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 212.029.04,

д-р экон. наук, доцент      И.Д. Аникина

20.11.2015